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Baggrund  
Klinisk Integreret Hjemmemonitorering (K.I.H.) er et projekt under 
Fonden for Velfærdsteknologi. Projektet er et samarbejdsprojekt 
mellem Region Hovedstaden og Region Midtjylland med den 
overordnede målsætning at afprøve og vurdere klinisk integration af 
telemedicinsk hjemmemonitorering af en større gruppe patienter.  
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Side 1

 
De primære formål med K.I.H. er:  
 at understøtte behandlingsforløb på tværs af sektorer 
 at opnå tværsektorielle og tværregionale erfaringer med telemedicin i større 

skala 
 at inddrage patienterne i egen behandling via telemedicin 
 at afdække, om arbejdsgange kan effektiviseres via telemedicin. 
 
De sekundære formål er:  
 at påbegynde udviklingen af en national it-infrastruktur, der kan understøtte 

monitorering via telemedicinsk udstyr i hjemmet. 
Via infrastrukturen skal man kunne 

 opsamle og udveksle data fra hjemmemonitoreringer 
 føre online videokonferencer med patienten i eget hjem 
 udveksle data tværsektorielt og tværregionalt ved samarbejde om 

patientforløb 
 at afdække behovet for nationale standarder og krav til udstyr  
 at afdække barrierer/muligheder for national udbredelse af telemedicin. 
 
Region Midtjylland afprøver og vurderer telemedicin på:  

 Patienter med diabetes (tværsektorielt projekt) 
 Gravide med komplikationer.  

 
Region Hovedstaden afprøver og vurderer telemedicin på: 

 Gravide uden komplikationer 
 Patienter med kroniske lungelidelser (KOL)  
 Patienter med kroniske tarmsygdomme. 

 
Region Hovedstaden er samlet projekt-ejer af de kliniske delprojekter i K.I.H. 
projektet.  
 
Udover de kliniske projekter består det samlede projekt også af et teknisk 
delprojekt, der har til formål at udvikle en generisk database samt af et 



 

evalueringsspor. MedCom er ansvarlig for det tekniske delprojekt og Center for 
Anvendt Sundhedstjenesteforskning og Teknologivurdering (CAST) gennemfører 
evalueringen. MedCom er programleder for det samlede projekt. 
 
KIH projektet er udpeget som et af 5 nationale initiativer, der skal understøtte 
udbredelsen af telemedicin i Danmark.  
 
Forretningsudvalg for K.I.H. i Region Midtjylland  
Overordnet set skal forretningsudvalget sikre, at det samlede K.I.H. projekt 
understøtter klinikkens behov. Endvidere skal Forretningsudvalget understøtte,  
at der bliver samlet op på og draget nytte af de tværgående erfaringer fra K.I.H. 
i Region Midtjylland - både i region og kommune.  
 
Forretningsudvalget har til opgave, at:  

 sikre det kliniske fokus i K.I.H. projektet, så projektet understøtter 
klinikkens behov, og indfrier projektets formål 
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 repræsentere Region Midtjyllands samlede stemme ind i det samlede 
K.I.H. projekt 

 sikre koordinering og erfaringsudveksling mellem de to KIH projekter 
forankret i Region Midtjylland 

 formidle erfaringer mellem de kliniske projekter i Region Hovedstaden 
og det tekniske projekt i MedCom 

 opsamle væsentlig læring og viden fra projekterne bl.a. på følgende 
områder: 

o økonomi i projekterne  
o fremdrift  
o konkrete erfaringer med teknologi  
o potentialer for at effektivisere og forbedre kvalitet 
o organisatorisk påvirkning og konsekvenser 

 rapportere til Styregruppen for Telemedicin i Region Midtjylland for at 
inddrage erfaringerne fra K.I.H. i udviklingen af den telemedicinske 
strategi i regionen 

 sikre, at væsentlige barrierer og risici, som ligger udenfor de lokale 
ledelsers beføjelse, bliver adresseret samt anvise, hvor 
delprojektledere kan hente hjælp til at løse udfordringer 

 drøfte sammenhæng til andre telemedicinske tiltag i regionen. 
  
Forretningsudvalget skal vurdere, om der med fordel kan igangsættes 
supplerende evalueringstiltag ud over de evalueringer, som CAST og 
Socialstyrelsen foretager i K.I.H. projektet.  
 
Delprojektlederne er ansvarlige for at overholde budget og tidsplan for 
projekterne. Sker der væsentlige afvigelser, skal delprojektlederne rapportere 
det til Forretningsudvalget.  
 
Delprojektlederne kan kontakte Forretningsudvalget, hvis de støder på 
væsentlige barrierer for, at lykkedes med delprojektet. 
 
Kommunikation 
Forretningsudvalget udarbejder en kommunikationsstrategi med henblik på at 
formidle såvel de samlede erfaringer og resultater fra K.I.H. som erfaringer og 
resultater fra de enkelte delprojekter. Center for Telemedicin varetager 
kommunikation til relevante parter i samråd med projektlederne.  
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Medlemmer af Forretningsudvalget 
Sammensætning af Forretningsudvalget skal sikre en velkoordineret indsats på 
tværs af region og kommune, og at der drages nytte af læringen fra projektet i 
det regionale strategiske arbejde med telemedicin. 
 
Deltagere i forretningsudvalget er:  
Britta Ravn, formand (Center for Telemedicin, RM),  
Claus Thomsen, Cheflæge (AUH),  
Lone Holst, Projektleder (Afdeling Y, AUH),  
Olav Bjørn Petersen, Projektleder (Afdeling Y, AUH)  
Troels Krarup Hansen, Projektleder (Afdeling MEA, AUH),  
Else Vestbo, Projektleder (Afdeling MEA, AUH),  
H.C. Damgaard, Projektleder (RM-IT),  
Henrik Jordt (RM-IT) 
Jørn Enggaard (MTA, RM)  
Mette Halkier, Projektleder (Aarhus Kommune),  
Ivan Kjær Lauritsen, Chef for velfærdsteknologi (Aarhus Kommune)  
 
Forretningsudvalget sekretariatsbetjenes af Center for Telemedicin, Region 
Midtjylland.   
 
Kommissoriets tilblivelse 
Kommissoriet er udarbejdet af Forretningsudvalget.  
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